
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Křižovatka  „U Jatek“

str. 6 
Kinematograf

str. 2
Senior Taxi 

str. 9 
Restart hokeje 

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 14
 /

 č
ís

lo
 9

/ 
4.

 zá
ří 

20
24



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Zahájení provozu sportovišť 
Krytý plavecký bazén - zahájí sezonu po letním období v pondělí 2. září.
Sauna - zahájí sezonu 30. září. 

Vstupné je možné platit také platební kartou nebo benefitní kartou od společností 
Edenred Card, Pluxee a Up.

Zimní stadion - plánované otevření v měsíci říjnu.

Otevírací dobu a případné mimořádné změny se dozvíte na webových stránkách
Technických služeb města Lovosice www.tslovosice.cz

Podrobné informace o bazénu a sauně si přečtěte ve svém mobilním telefonu po načtení 
QR kódu vlevo, o zimním stadionu po načtení QR kódu vpravo.

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 18 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Claudie Kroupová (cla), Anna Hrochová (ahr), 
redakce (red). Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  
Redakce si vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: 
Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. Autor titulní fotografie: (den). Náklad: 5 000 ks, do 
všech domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD 
jsou k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

4.10.

Provozní řád 
přívozu Tramín
Přívozní loď má kapacitu 12 osob, ale pře-
praví bez problémů také kolo, kočárek i čtyř-
nohého mazlíčka s košíkem. Převoz probíhá  
v půlhodinových intervalech. Dle potřeby bez 
přestávek.

Provoz v září (do neděle 29. 9.): 
Pátek - neděle od 9 do 19 hodin.

Ceník:
Děti do 6 let – zdarma
Děti od 6 let do 15 let - 20 Kč
Dospělí - 30 Kč
Kolo, kočárek a pes s košíkem – 10 Kč
ZTP, senioři – 20 Kč

Platby pouze v hotovosti.



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, léto se pomalu chýlí ke 
konci a já věřím, že jste si užili krásné letní dny 
plné odpočinku a pohody. Naše město bylo 
v letních měsících plné života a radosti. Dě-
kuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí, 
které nám zpříjemnily prázdninové měsíce. Ať 
už se jednalo o koncerty, sportovní události 
nebo kulturní akce, všichni jste přispěli k vy-
tvoření přátelské a živé atmosféry.

Začátek září je pro mnoho z nás spojen  
s návratem do pracovního či školního režimu. 
Zvláštní pozornost bych chtěl věnovat našim 

nejmladším občánkům – prvňáčkům, kteří 
se poprvé vydávají na svou školní cestu. Milí 
prvňáčci, přeji vám, aby vaše cesta za vzdě-
láním byla plná radosti, nových kamarádství 
a úspěchů. Věřím, že si školní léta zamilujete 
a že vás učitelé a rodiče podpoří na každém 
kroku.

Lovosice také v září nabídnou bohatý kul-
turní a sportovní program. Těšit se můžete na 
tradiční, ale i relativně nové akce – Václavskou 
pouť, Házenkářský festival, cyklistické závo-
dy, Kudrmannovy Lovosice nebo zcela nový 
Kroužkofest.

S radostí také přivítáme nové ředitelky 
DDM Elko a Mateřské školy Sady pionýrů. 
Přeji jim mnoho úspěchů a věřím, že budou 
pokračovat v kvalitní práci a dále rozvíjet naše 
organizace. Zároveň bych chtěl poděkovat 
bývalým ředitelkám za jejich dlouholetou 
obětavou práci a péči o naše nejmenší. 
Vážíme si toho, co jste pro naše děti a celé 
město vykonaly, a přejeme vám mnoho štěstí  
a úspěchů na vaší další životní cestě.

Vážení spoluobčané, těším se na setká-
ní s vámi na některé z našich zářijových akcí  
a přeji vám krásný podzim plný zdraví, pohody 
a společných chvil s vašimi blízkými.      

                                            Vojtěch Krejčí, starosta

Místní den SECAP
V rámci Valdštejnských slavností pořádalo 
město Lovosice Místní den pro klima a energii 
s cílem zvýšit povědomí široké veřejnosti o změ-
nách klimatu, využívání obnovitelných zdrojů 
energie a o energetické efektivitě. Město Lo-
vosice si plně uvědomuje závažnost změny kli-
matu, proto se v dubnu 2023 připojilo do Paktu 
starostů a primátorů pro udržitelnou energii  
a klima a dobrovolně se zavázalo ke snížení emi-
sí CO2 nejméně o 55 % do roku 2030. 
Během místního dne byl představen Akční 
plán pro udržitelnou energii a klima SECAP  
a obyvatelé města se seznámili s aktivitami obce 
pro snížení uhlíkové stopy, zvýšení energetické 
nezávislosti, zlepšení odolnosti vůči změnám 
klimatu, ale také o úsporách energií v domác-
nostech, obnovitelných zdrojích, jak přispět  
k ochraně klimatu a jak se zodpovědněji starat  
o životní prostředí. Tento projekt je spolufinan-
cován Státním fondem životního prostředí ČR 
na základě rozhodnutí ministra životního pro-
středí.                                               Jan Beránek, ORMaŽP

R
aa

aa
ad

ni
ce

Pozvánka na 
čtvrté jednání 
zastupitelstva
Vážení spoluobčané, s radostí vás zveme na 
čtvrté zasedání Zastupitelstva města Lovosi-

ce, které se bude konat 18. září 2024 od 16 
hodin v prostorách staré radnice. Zasedání se 
můžete zúčastnit osobně nebo prostřednic-
tvím online přenosu. 

Program zasedání nabídne širokou škálu 
témat. Mezi hlavní body patří např. memo-
randum o spolupráci v oblasti výstavby nové 
budovy Gymnázia Lovosice - Ústecký kraj 
nebo se zastupitelé budou věnovat obecně 
závazné vyhlášce o stanovení místních koe-

ficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí.
 Těšíme se na vaši účast a případný příspěvek 
k debatám. Pro aktuální informace sleduj-
te oficiální webové stránky města Lovosice 
nebo náš profil na Facebooku, kde naleznete 
všechny relevantní informace. 

Těšíme se na setkání s vámi, ať už osobně 
či virtuálně.                                                                                         (den)

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Křižovatka  
u jatek: 
nový projekt 
a odklon 
kamionů
Okružní křižovatka v ulici Terezínská znovu 
ožívá. Vedení města schválilo přeprojektování 
dokumentace a probíhají další jednání s Ře-
ditelstvím silnic a dálnic s. p. (ŘSD).

O rekonstrukci křižovatky se mluví již 
dlouhá léta. Stavební povolení bylo uděleno 
v roce 2021 za minulého vedení města a rea-
lizace měla začít v roce 2022. První vyhlídky 
na rekonstrukci byly ale už kolem roku 2018. 

Po volbách v roce 2022 však nové vedení 
města zjistilo, že by mělo na tomto projektu 
velmi významnou spoluúčast investičního 
charakteru na vybudování podchodu a růz-
ných míst na přecházení, která se vyšplhala 
až na 12 milionů korun. 

Jen podchod, který by vedl pouze ke 
garážím, by vyšel na šest milionů korun.  
V tu dobu to městu přišlo jako mrhání penězi, 
a proto chtělo stavbu podchodu z projektu 
vyjmout. S tím ŘSD nesouhlasilo.

Finanční zátěž nebyla jediným důvodem, 
proč chtělo město projekt změnit. Celý záměr 
křižovatky je datován x let zpět. Za tu dobu 
se intenzita provozu v této lokalitě výrazně 
změnila. V posledních letech obrovsky přibyla 
zejména nákladní a kamionová doprava, která 
tudy jezdí do Preolu, Lovochemie a průmys-
lové zóny, kde vyrostl obří P3 park. 

Dle dopravních expertů, se kterými město 
jednalo, má kruhový objezd smysl z hlediska 
přehlednosti a bezpečnosti pro osobní auto-
mobily. Neodpovídá ale intenzitě kamionové 
dopravy, kterou by úplně zastavil. Na křižovat-
ce „U Jatek“ směrem k čerpací stanici Mol 
je velké převýšení, kde by se mnohatunové 
kamiony musely rozjíždět do kopce. Vyšší 
míra výfukových plynů i hluku by měla nega-

tivní vliv i na životní prostředí. Původní „nová 
okružní křižovatka“ tak mohla být dokonce 
více nebezpečná než stávající stav.

Ze všech dalších jednání s ŘSD, která 
probíhala v letech 2022 - 2024, vyplýval 
požadavek města Lovosice, aby veřejná za-
kázka byla zadána v novém zadávacím řízení. 

Jednání byla úspěšná a rada města  
v červenci 2024 schválila s ŘSD Smlouvu  
o společném zadávání, a dojde tak k přepro-
jektování celé křižovatky. Vedení města poža-
duje, aby nový projekt neobsahoval podchod 
a model nové křižovatky odpovídal aktuální-
mu provozu jak automobilové, tak kamionové 
dopravy.                                                         (den)

Taxík Maxík  
- Senior Taxi 
v Lovosicích
V rámci nových dostupných služeb pro ob-
čany již nějakou dobu město sbírá podklady 
ke spuštění Senior Taxi v Lovosicích. Město 
tak podalo žádost do projektu Taxík Maxík.
Jedná se o projekt Nadace Charty 77 - Konta 
Bariéry a Senzačních Seniorů ve spolupráci 
se společností Česká lékárna holding, a.s. - 
Lékárny Dr. Max, zaměřený na přepravu seni-
orů a handicapovaných osob, který by městu 
umožnil zafinancovat zcela nový bezbariérový 

vůz a samotnou službu spustit. Město do-
stane od nadace na výběr z několika vozidel, 
které budou nejlépe odpovídat požadavkům 
pro přepravu seniorů.

   Cílem cest Taxíka Maxíka jsou ne-
jen zdravotnická zařízení, nákupy či úřady  
a instituce, ale i návštěvy divadel, knihoven  
a kulturních akcí. 

Ročně plánuje nadace podpořit 2-3 nová 
vozidla. Letošní ročník byl bohužel zaplněn, 
ale do ročníku 2025 (s rozjezdem služby  
v roce 2026) se Lovosice šťastně dostaly. 

Protože start Taxíka Maxíka nebude 
dřív jak v roce 2026, město by rádo spustilo 
službu Senior Taxi ve spolupráci s místními 
dopravci a soukromými taxi službami již na 
přelomu tohoto roku v pilotní verzi a v plné 
pak začátkem roku 2025. 

Pravidla, jako je cílová skupina pro přepra-
vu, výše platby nebo způsob objednání služby, 
nyní nastavuje radnice a občané o těchto de-
tailech budou včasně informováni prostřed-
nictvím webových stránek města, mobilního 
rozhlasu, městských novin nebo na sociálních 
sítích.                                                             (den)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



R
aa

aa
ad

ni
ce

Několik 
dětských 
hřišť má 
nové herní 
prvky
Začátkem srpna proběhla montáž nových 
herních prvků na hřištích v ulicích Wolkero-
va (Opavia), Vodní (vedle mlatové cesty)  
a nově natřena byla kompletně celá dřevěná 
konstrukce na hřišti v ulici Prokopa Holého. 
Na dopravním hřišti také přibyla pružinová 
houpačka a cedule pexeso s dopravními 
značkami.

Vzhledem k tuhnutí betonových zákla-
dů byly nově nainstalované herní prvky za-
páskované a označené cedulí „Nepoužívat, 
tuhne beton“. Je to nezbytné, aby mohly 
betonové základy dostatečně ztuhnout  
a nové herní prvky byly připraveny pro radost-
né a bezpečné hraní. 

„Děkujeme všem, kteří toto nařízení re-
spektovali a dbali na bezpečnost svých dětí 
a nové prvky zažali využívat, až když bylo zna-
čení odstraněno,“ poznamenal starosta měs-
ta Vojtěch Krejčí.                                                      (den)

Navštivte  
výstavu 
Tváře úmluvy 
CITES
Od 9. září můžete ve foyer „staré radnice“  
obdivovat působivé fotografie z rostlinné  
i živočišné říše, které mapují Tváře úmluvy CI-
TES - tedy úmluvy o mezinárodním obchodu 
s volně žijícími živočichy a planě rostoucími 
rostlinami. Putovní výstava si bere za cíl osvě-
tu a působivým komentářem u každé fotky 

představí, jakému tlaku ze strany lidí daný 
druh čelí. Nově nabyté znalosti si pak každý 
může ověřit v krátkém kvízu.

Mezinárodní obchod s živou přírodou je 
velký byznys. Jak společnost bohatne, roste 
zájem lidí o živá zvířata a rostliny, ale i o vý-
robky z nich, od potravin a léčiv přes kožené 

zboží až po exotické turistické upomínkové 
předměty. Často se obchoduje například  
s kůžemi plazů, kožešinami, kaviárem, moř-
skými korály, kaktusy, orchidejemi, vzácným 
dřevem, exotickými ptáky nebo odchovaný-
mi mláďaty papoušků, dravců, plazů, šelem,  
a dokonce i primátů. Úmluva CITES chrá-
ní více než 6000 druhů živočichů a kolem  
33 000 druhů rostlin.

V dopoledních hodinách bude výstava 
(po předchozí rezervaci) přístupná školám. 
Veřejnost ji může navštívit každý čtvrtek od 
15 do 17 hod.

Kontaktní osobou je Dagmar Vačiljová 
Stehlíková, ORM a ŽP MěÚ Lovosice, tel. 
416 571 138,  e-mail: dagmar.vaciljova@
meulovo.cz

                                     Dagmar Vačiljová Stehlíková

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Krajské 
a senátní 
volby  
v Lovosicích 
Starosta města Lovosice oznamuje, že volby 
do zastupitelstva kraje a Senátu Parlamentu 
České republiky se uskuteční ve dnech 20. 
září 2024 od 14 do  22 hodin a 21. září 2024 
od 8 do 14 hodin. Případné druhé kolo senát-
ních voleb se uskuteční 27. září 2024 od 14 do 
22 hodin a 28. září 2024 od 8 do 14 hodin.

Místa konání voleb v Lovosicích:

Okrsek č. 1  -  Mateřská škola, Resslova 974/1
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Barákova, 
Labská, Příčná, Lovošská, Hluboká, Resslova,         
U Výtopny, Ústecká, Vančurova, Wolkerova, 
Lhotecká.

Okrsek č. 2 - Mateřská škola, Resslova 974/1
Pro voliče trvale bydlící v ulici: Dlouhá.

Okrsek č. 3 - Střední odborná škola technická 
a zahradnická, Krátká 175/1
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Krátká, Vodní, 
K. Maličkého.

Okrsek č. 4 - Dům s pečovatelskou službou, 
28. října 1200/5
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Jaroslava 
Ježka, Dvořákova, Fibichova, Jabloňová alej, 
Kmochova, Smetanova, Sukova, Škroupova, 
Teplická, Mánesova, Zvonařova, V. Nejedlého, 
L. Janáčka, Pod Vinicí, Sadová, Švehlova, Tur-
kova, Dům s pečovatelskou službou.

Okrsek č.  5 - Budova městského úřadu, 
Školní 2
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: 28. října, 
Komenského, Palackého, Sady pionýrů.

Okrsek č. 6 - Budova městského úřadu, 
Školní 4
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Osvoboditelů, 
Václavské náměstí, Přívozní, Zahradní, Školní, 
U Stadionu, Zámecká.

Okrsek č. 7 - Gymnázium, Sady pionýrů  600
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: 8. května, 
Kostelní, Mírová, Tovární, Myslivecká.

Okrsek č.  8 - Praktická základní škola, Mírová 
225/2
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Žižkova, Hu-
sova, Prokopa Holého.

Okrsek č.  9 - Mateřská škola, Terezínská 
907/42
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: U Nadjezdu, 
Nádražní, Obchodní, Okružní, U Zdymadel, 
Terezínská.

Okrsek č. 10 - Centrum kultury Lovoš,  
8. května 155/13
Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Hálkova, Ji-
ráskova, Jungmannova, Máchova, Nerudova,
S. Čecha, S. K. Neumanna, Polní, Purkyňova, 
Siřejovická, Tylova, Vrchlického, Třebenická. 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy pro-
káže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním pasem České republiky. 

Každému voliči budou dodány nejpozději  
3 dny před konáním voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb může volič obdržet hlasovací líst-
ky ve volební místnosti. V případném druhém 
kole senátních voleb obdrží volič hlasovací 
lístky ve volební místnosti.

Volič, který ze zdravotních důvodů nemůže 
provést hlasování ve svém okrsku osobně, 
může požádat prostřednictvím jiné osoby svoji 
okrskovou volební komisi nebo telefonicky 
na čísle 416 571 128, aby jej navštívili členové 
příslušné okrskové volební komise v jeho bytě 
s přenosnou volební schránkou.                                                                   

Pro zajištění klidného a hladkého průběhu 
hlasování je třeba, aby každý volič dbal pokynů 
okrskové volební komise v místnosti, kde bude 
hlasování provádět.                                                                      

Úklid komunikací, září 2024
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

3. 9. Dlouhá, od restaurace Beseda po vlakový přejezd

4. 9. Dlouhá, od vlakového přejezdu po podchod

10. 9. Vodní, Resslova

11. 9. Krátká, Karla Maličkého

17. 9. Kostelní, Kostelní - sídliště

18. 9. Wolkerova, Husova

24. 9. Žižkova, od Billy po LOVO Café

25. 9. Žižkova, od Mondeléz po vlakové nádraží

Jak na úsporné bydlení

11. 9. 2024 | 17 h
Sál v budově „staré“ radnice

Státní fond životního prostředí ČR si 
vás dovoluje pozvat na seminář, na 
kterém vám jeho zástupci představí 
program Oprav dům po babičce, kte-
rý nabízí peníze předem na důkladné 
renovace domu. Pokud plánujete jen 
částečnou rekonstrukci domu, oce-
níte praktické informace k programu 
Nová zelená úsporám Standard. Se-
nioři a nízkopříjmové domácnosti se 
seznámí s výhodami programu Nová 
zelená úsporám Light. Vstup na se-
minář je zdarma.

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



R
aa

aa
ad

ni
ce

Druhý ročník 
festivalu 
Kudrmannovy 
Lovosice
Centrum kultury LOVOš, Římskokatolická 
farnost Lovosice a umělecká agentura PH 
ART pořádají pod záštitou starosty města 
Lovosice Vojtěcha Krejčího 2. ročník fes-
tivalu Kudrmannovy Lovosice, zaměřený 
na oslavy 111. výročí Schiffnerových varhan  
v kostele sv. Václava, 200. výročí narození 
Bedřicha Smetany a 80. výročí narození 
Petra Hapky.

1. koncert: 
10. září od 18 hodin, kostel sv. Václava
V 1. části koncertu vystoupí Jiří Kudrmann 
(saxofon), ve 2. části se představí Pavel 
Hrubeš (varhany), ve 3. části koncertu 
zazní violoncellové skladby v podání čle-
na známé pražské umělecké rodiny Petra 
Špačka.
Vstupné: 220 Kč.

Festival zahájí v úterý 10. září v 18 hodin 
slavnostní koncert v kostele sv. Václava  
v Lovosicích, na kterém vystoupí legendár-
ní saxofonista a klarinetista Jiří Kudrmann, 
dlouholetý člen orchestrů Karla Vlacha, Vác-
lava Hybše a Felixe Slováčka s originálním 
provedením několika světově proslulých 
melodií, spirituálů a církevních skladeb za 
doprovodu chrámových varhan. Saxofonové 
tóny vystřídá Pavel Hrubeš, který přednese 
variace na cyklus symfonických básní Má 
vlast Bedřicha Smetany a výběr z filmových 
melodií Petra Hapky. Ve třetí části koncertu 
zazní violoncellové skladby v podání čle-
na známé pražské umělecké rodiny, Petra 
Špačka, bratra koncertního mistra České 
filharmonie.

2. koncert:
17. září od 18 hodin, kostel sv. Václava
Friedrich Sacher - německý varhaník, sklada-
tel a dirigent. Jedná se o přesunutý koncert  
z minulého ročníku, který se z důvodu ne-
moci neuskutečnil. 
Vstupné: 190 Kč. 

Další koncert proběhne 17. září od 18 hodin, 
opět v kostele sv. Václava. Protagonistou 
večera bude německý varhaník, skladatel  
a dirigent Friedrich Sacher, absolvent Vyso-
ké školy Christiana Spalatina v Altenburgu 
a Hochschule fur Kirchenmusik Dresden. 
Friedrich Sacher působí jako asistent na Drá-
žďanské pěvecké akademii a jako kantor ve 
farnosti Coswig. V jeho interpretaci zazní 
skladby německých mistrů J. S. Bacha, J. L. 
Krebse, J. Rheinbergera a L. Bosleta z pohle-
du mladého koncertního umělce. Jedná se 
o přesunutý koncert z minulého ročníku, který 
se z důvodu nemoci neuskutečnil.

3. koncert:
8. října od 18 hodin, kostel sv. Václava 
Vystoupení skupiny Grajcar.
Vstupné: 320 Kč.

Třetím koncertem bude 8. října v 18 hodin 
vystoupení skupiny Grajcar, reprezentan-
ta moravské lidové hudby s tradičním ob-
sazením typického cimbálového souboru  
a vystupujícího v krojích. Skupina účinkovala  
v rámci Adventních koncertů v České te-
levizi a absolvovala turné velkých koncertů 
po hradech a zámcích se známou skupinou 
Kryštof (na snímku). Akustický prostor kos-
tela a nádherný barokní interiér tak umožní 
nevšední zážitek.

4. beseda:
31. října od 18 hodin, sál LOVO Divadla
Beseda s hlavními aktéry obou ročníků, s Ji-
řím Kudrmannem a Pavlem Hrubešem. Aneb 
co jste se ještě chtěli zeptat?
Vstupné: 150 Kč

Vrcholem festivalu se stane koncert, beseda 
s hlavními aktéry obou ročníků – ve čtvrtek  
31. října 2024 od 18 hodin na sále LOVO Diva-
dla. Při této akci budou mít diváci a poslucha-
či možnost nahlédnout do zákulisí umělecké-
ho života a slyšet skladby, které na festivalu 
nezazněly.                                                       (dan)

Den zdraví
17. 10. 2024 | 13 h
LOVO Divadlo

Centrum kultury LOVOš ve spoluprá-
ci s místním spolkem Úsměv=Zdraví 
chystá další ročník populárního Dne 
zdraví. Zájemci se opět mohou do-
zvědět mnoho užitečných informací  
o tom, jak pečovat o své tělo i duši. 
Na programu je mimo jiné i přednáš-
ka Jana Hnízdila – Celostní medicína.  
A jak sám Hnízdil říká, tělo není hlou-
pé, umí se uzdravovat samo. Jenže 
my se k němu někdy chováme jako  
k největšímu nepříteli. Házíme mu 
pod nohy ne příslovečné klacky, ale 
rovnou polena. A žijeme tak, aby 
mělo pořád co opravovat. Býváme 
unavení, nemožní, nemocní. Lékaři 
si nevědí rady. A potom přijde rada, 
která spojí odjakživa spojené, tělo 
a hlavu. Ejhle, zdraví se vrací. Před-
náška lékaře Jana Hnízdila přiblíží 
příběhy lidí, kteří byli ochotní naslou-
chat, vzali svůj rozum do vlastní hrsti 
a uzdravili se.

5



K
ul

tu
uu

uu
ra

V galerii 
vystavuje 
Robert Vano 
Kdo by neznal Roberta Vano? Světoznámý 
fotograf proslavený svou autentickou tvorbou i 
osobitým humorem nyní vystavuje v LOVO Ga-
lerii. Výstava Memories bude v LOVO Galerii  
k vidění až do 12. září.

Zahájení výstavy proběhlo 8. srpna a ten-
tokrát trochu netradičně. Pro širokou veřejnost 
byla připravena beseda s fotografem na sále 
LOVO Divadla. Fotograf Robert Vano povyprá-
věl něco ze svých zážitků, ze svého obyčejného 
života. Svou vůbec první fotografii Robert Vano 
pořídil v patnácti letech, kdy na fotoaparát da-
rovaný tatínkem vyfotil svoji maminku. Během 
svého bohatého života sbíral cenné zkušenosti. 
Fotil se slavnými muži, před objektivem měl nej-

krásnější ženy světa, potkal největší ikony show-
businessu. „Robert Vano je ovšem skromnost 
sama. Je to vřelý, milý a přívětivý muž,“ pochva-
luje si spolupráci s umělcem Anna Hrochová. 
„Opravdu nás těší, že umění i jeho tvůrci mají  
v našich životech své místo, že veřejnost zajímá 
jejich tvorba i životní příběhy. Robert Vano má 
dar neutuchajícího optimismu a vedle umění 
fotografie i umění tento optimismus předávat 
dál ve formě příběhů ze svého pestrého života. 

Děkujeme za hojnou účast jak na vernisáži, tak 
na besedě a ty, kteří nebyli, zveme do LOVO 
Galerie na výstavu, která potrvá až do 12. září,“ 
řekla Anna Hrochová, kurátorka LOVO Galerie.

Lovosice si Robert Vano ihned oblíbil. „Ni-
kdy jsem tady nebyl. A jsem nadšený. Čisté ulice, 
čisté město, dělá to opravdu dobrý dojem na 
člověka, který sem zavítá úplně poprvé.“     (ahr)                                                                   

Jak začít 
podnikat? 
Napoví vám 
workshop 
Máte v plánu začít podnikat, ale nejste si jisti, 
kde začít? Přijďte na interaktivní workshop, kde 
se dozvíte vše, co potřebujete vědět k úspěš-
nému startu vašeho podnikání. Workshop je 
určen pro začínající podnikatele i ty, kteří již mají 
základní představu, ale potřebují se dozvědět 
více o konkrétních aspektech podnikání.

Dotazy z publika vítány! Během celého 
workshopu bude prostor pro vaše dotazy  
a diskuse, takže si přineste své otázky a využijte 
příležitosti získat odpovědi přímo od zkušených 
odborníků. Přijďte si rozšířit své znalosti a zís-
kejte cenné rady, které vám pomohou rozjet 
úspěšné podnikání!

Lektoři: Jan Wedlich – manažer rozvoje 
podnikání a inovací ICUK
Téma: Jak založit svůj byznys?

V této úvodní části workshopu se zaměříme 
na klíčové základy podnikání. S Honzou pro-
berete, jak si založit živnost nebo obchodní 
společnost, jaké jsou právní a administrativní 
kroky, které je nutné podniknout, a jak se vy-
hnout nejčastějším chybám. Budete diskuto-
vat o výhodách a nevýhodách různých forem 
podnikání, otázkách kolem plátcovství DPH  
a o tom, jak správně zvolit název společnosti 
a doménu. A co vám v úvodu neřekne Honza, 
na to se ho určitě doptejte!

Dušan Mátl – podnikatel, investor, ředitel 
Sirius Finance
Téma: Jak svůj byznys zafinancovat?

Druhá část workshopu se zaměří na finanční 
aspekty podnikání. Naučíte se, kde a jak získat 
finance pro váš podnikatelský záměr, a probe-
rete různé možnosti financování – od bankov-
ních úvěrů přes investory až po crowdfunding 
a dotace. Získáte praktické rady, jak jednat  
s investory a jak efektivně řídit své finance, aby 
vaše podnikání mohlo úspěšně růst.

Workshop Vy se ptáte, my odpovídáme: 
Jak začít podnikat a kde na to vzít finance? 
proběhne 18. září od 15 hodin. Místem konání 
bude LOVO Co-work (Centrum kultury LO-
VOš). Nutná je registrace.                                       (dan)                                                                   

Čadíci vybrali 
přes 18 tisíc 
korun  
Promítání filmů pod širým nebem si v lesopar-
ku Osmička na přelomu července a srpna užily 
stovky návštěvníků. Zastavení v Lovosicích je pro 
Čadíky již tradiční a i tentokrát poputuje vybraná 
částka na dobrou věc. V Lovosicích se vybralo 
18 634 korun.

Pojízdná dodávka, která byla na cestách od 
začátku července a před Lovosicemi navštívila 
města jako Mariánské Lázně, Aš, Cheb, Kadaň, 
Žatec nebo Postoloprty, si zastávku v Lovosi-
cích velmi pochvalovala. „Přestože jsme jeden 
promítací večer museli kvůli nepřízni počasí 
zrušit, jsme mile překvapeni vybranou část-
kou. Je totiž prozatím nejvyšší, kterou jsme od 
začátku léta na svých cestách vybrali,“ svěřil 
se Michal Paraska, člen sympatické posádky, 
která zavítala do Lovosic. Vstupné na projekce 
v Česku je dobrovolné a vybraný obnos je vždy 
věnován na dobročinné účely. Letos tak jako  
v předešlých letech je obdarovanou nadací Kon-
to Bariéry.                                                                       (dan)                                                                   

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Barevné letní 
úterky aneb 
Prázdniny  
s CK Lovoš 
na Osmičce 
Centrum kultury LOVOš zpestřilo dětem prázd-
niny a každé druhé úterý během prázdninových 
měsíců připravilo pro děti zábavný program. 
Vždy tematicky k dané barvě vybírali organizá-
toři i představení. Návštěvnost všech čtyř úterků 
si pochvalují.

Na Červené úterý, které se konalo na Os-
mičce na začátku srpna, dorazili hasiči. Děti se 
mohly vyptávat a leccos i vyzkoušet na vlastní 
kůži. A jaká byla pohádka? O Šípkové Růžen-
ce. Dětem ji povyprávělo Divadlo Evy Hruškové  
a Jana Přeučila. 

Žluté úterý bylo zase trochu jiné. O doprovodný 
program se postarala Městská knihovna Lovosi-
ce a místní včelaři. Přijeli opravdičtí záchranáři se 
žlutou sanitou a dětem ukázali, co jejich práce 
obnáší. Na pohádku Nešťastný šafářův dvo-
reček nalákalo děti Divadlo Kapsa – Andělská 
Hora.

Zelená, modrá, červená a žlutá. Myslivci, 
policisté, záchranáři, hasiči nebo včelaři. Každé 

dítko si během letošního léta určitě našlo svého 
hrdinu. Malí návštěvníci často s otevřenou pu-
sou čerpali z jejich dovedností a dosyta si čtyři 
letní hravé úterky užili. 

Centrum kultury LOVOš tímto děkuje všem 
návštěvníkům za příjemnou rodinnou atmosféru 
během všech čtyř vydařených letních úterků.

                                                                                       (dan)                                                                   

PoHoVy 
speciál: 
Cestování 
světem  
i časem  
Letní prázdniny sezony 2024 jsme kromě 
klasických PoHoVů , tedy pátečních hudeb-
ních večerů, obohatili  i o tři tzv. speciály, díky 
kterým jste se mohli vydat do Itálie, na Kubu 
nebo dokonce do první poloviny minulého 
století, a to aniž byste opustili hranice města.

Srpen otevřel speciál swingový, na kterém 
se představila Kateřina Steinerová & Her Swing 
Boys. Kateřina na pódiu vystřídala hned několi-
kery dobové šaty, a stejně tak mohly učinit pří-
tomné dámy i přítomní pánové: na náměstí stála 
půjčovna tematických šatů, obleků a doplňků. 
Po vybrání vhodné róby se zejména mladé sleč-
ny svěřovaly do rukou make-up artistky Míši, 

která celkový vzhled doplnila o vhodné líčení. 
Pak už nic nebránilo tomu zúčastnit se se vší 
parádou jedné z minilekcí swingu: Kateřina 
Steinerová je totiž kromě jiného také učitelkou 
tance.

Speciálem jsme srpen také zavírali, a to 
vzhledem k tropickým teplotám velmi trefně: 
Noc na Kubě zavítala do Lovosic poslední prázd-
ninový pátek. Náměstí bylo plné k prasknutí  
a obsluha LOVO Café měla co dělat, aby nápor 

návštěvníků toužících po studeném osvěžení 
či po některé z kubánských specialit zvládla.  
O hudbu se postaral DJ Márty a na parket 
vás vytáhl energický taneční pár přímo z Kuby: 
Mailyn a Sándor. Roztančený večírek byl plný 
smíchu a zábavy a málokomu se chtělo z naší 
improvizované Havany odejít domů. 

Kam se vydáme příští rok, to je zatím tajem-
stvím. Nechte se překvapit.                                  (cla)                                                                   

7



S
p

oo
oo

or
t

Atletické 
soustředění 
v Harrachově 
Třetí týden v červenci patří tradičně soustře-
dění lovosických atletů v Harrachově. V letoš-
ním roce se soustředění zúčastnilo celkem 
27 mladých příznivců atletiky s doprovodem 
dvou trenérů. Zasportovat si, vylepšit si fyzic-
ké dovednosti, posílit týmovou spolupráci, to 
byly hlavní cíle soustředění, které se již tra-
dičně zahajuje i ukončuje návštěvou Mum-
lavských vodopádů. 

Atletická příprava byla rozdělena do dvou 
fází. Dopolední tréninky byly zaměřeny na sílu, 
rychlost a obratnost, odpolední tréninky pat-
řily posilování. Jako sportoviště nám sloužily 
místní lesní cesty, hřiště nebo menší kopeč-
ky. Večerní program byl využit k regeneraci 
v místě ubytování formou bazénu, vířivky či 

sauny. Středeční odpočinkový den jsme vyjeli 
lanovkou na Čertovu horu a zpátky se vraceli 
na koloběžkách. Celý týden nás provázelo 
příjemné počasí. Ubytování bylo perfektní a 
strava pestrá a chutná. Mezi jednu z posled-

ních akcí patřil závěrečný test v podobě běhu 
kolem Huťského rybníku.

Soustředění proběhlo za podpory Ústec-
kého kraje.                                    Drahomír Venclíček                     

Na Masters 
Europa 
Lovosice 
padl světový 
rekord 
V červenci do Lovosic zavítali atleti z celého 
světa. Hlavními účastníky byli atletičtí vete-
ráni (Masters Atlet) muži i ženy starší 35 let, 
kteří dříve závodili v mládežnických oddílech 
nebo se vydali na dráhu veteránů. Soutěžilo se  
v mistrovských disciplínách atletiky, které jsou 
povoleny na mistrovstvích v Evropě a ve světě. 
Jednalo se o běh dálkový a překážkový, silniční 
chůzi či vrh koulí, diskem nebo oštěpem.

Pro letošní rok byl generálním sponzorem 
Starlife s.r.o. Roberta Změlíka, ve velké míře 
také pomohlo město Lovosice a Centrum 

kultury LOVOš. Velké díky patří ale všem na-
prosto úžasným lidem, kteří přispěli, a mohl 
se tak letošní ročník uskutečnit. Letos jich 
bylo celkem 36. Bohužel, kvůli neustálému 
zdražování vzrostly výrazným způsobem 
náklady na organizaci. Pomohlo i mnoho 
jednotlivých lidí, jak fanoušků, tak samotní 

atleti, kteří měli velký zájem, aby naše MAELO 
pokračovalo. Všem patří velké poděkování.  

Hosty našeho MAELO 2024 byli olym-
pijský vítěz v desetiboji z Barcelony 1992 
Robert Změlík, který byl i přímým aktérem, 
a skvělý člověk David Svoboda (na snímku 
uprostřed), olympijský vítěz v moderním pě-
tiboji z Londýna 1992, kteří také předávali 
medaile a diplomy účastníkům.

V konečném počtu se celkem zúčastnilo 
285 účastníků z 22 států (ČR, Německo, 
Slovensko, Polsko, Maďarsko, Rakousko, 
Švédsko, Itálie, Holandsko, Francie, Španěl-
sko, Irsko, Velká Británie, Ukrajina, Rusko, Cu-
racao, Estonsko, Rumunsko, Řecko, Turecko, 
Etiopie, Švýcarsko).

Velká poklona patří nejstarším účastní-
kům, a to panu Václavu Panochovi, ročník 
1933, a paní Jarmile Klimešové, ročník 1947. 

Nejhodnotnějším výkonem byl světový 
rekord v hodu břemenem M55 22,05 m Fá-
biána Zoltána z Maďarska.

Jaroslav Smělý                                                       

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



H
is

to
oo

oo
ri

e

HC Lovosice: 
Pojď hrát 
hokej 
Naším hlavním cílem bylo obnovit lovosický 
hokej. Založili jsme nejprve mládežnický oddíl, 
který vedeme nejen formou výkonnostního 
hokeje, ale i formou kroužku, kde si všechny 
děti mohou vyzkoušet, jak funguje nejrych-
lejší hra na světě. Nejen že chceme přivést co 
nejvíce dětí k bruslení a k hokeji, ale cílíme na 
vybudování špičkového mládežnického týmu, 
který bude patřit mezi nejlepší týmy v kraji  
i mimo něj.

Tréninky jsou vedeny a  dozorovány 
za účasti profesionálních trenérů a hráčů, ne-
boť naším cílem je již od prvních krůčků vést 
tréninky s největší precizností, vést děti k úctě 
ke sportu, fair play, spoluhráčům a okolí, dále 
kodexu a etiketě všeobecně. Již dnes máme 

plně fungující hokejovou přípravku a v ČSLH 
přihlášen ročník 4. tříd. 

Máme zde i navíc založen inline hokej, jak 
ten mládežnický, tak i dospělý, s kterým jsme 
již letos ovládli a kompletně vyhráli první ligu. 
Využíváme tedy plochu k letním tréninkům, 
aby děti dostaly co nejvíce prostoru pro využití 
jejich potenciálu.

29. září pořádáme akci pod záštitou ČSLH 
„Pojď hrát hokej!“. Jedná se o celorepubli-

kový nábor dětí, tato akce je všem přístupná  
a můžou si zde za dozoru našich profesionál-
ních trenérů vše vyzkoušet. 

Dále bychom jako celý trenérský štáb 
chtěli poděkovat vedení města v čele s panem 
starostou Vojtěchem Krejčím, kteří nám veli-
ce pomohli k restartu mládežnického hokeje 
v Lovosicích.                                                    J. Verner                                                                  

Atleti 
ASK drželi 
službu na 
olympijském 
festivalu 
Dvanáctka lovosických atletů a atletek 
ve čtvrtek 8. srpna zdárně zajistila chod 
bloku atletických disciplín Olympijského 
festivalu. Návštěvníci si tak pod vedením 
mladých šikovných sportovců a sportovkyň 
z Lovosic mohli vyzkoušet sprint na 40 m 
měřený elektronickou časomírou, překáž-
kový běh, skok do dálky, hod oštěpem, hod 
diskem i vrh koulí. Účast návštěvníků byla 
hojná. Na festival zamířili zejména rodiče 
s dětmi, nechyběli ale ani mladí sportovci či 
příměstské tábory. Atletický stánek navští-
vila také olympijská rekordmanka Barbora 
Špotáková, která měla kromě autogramiády 

připravený zajímavý oštěpařský trénink pro 
mládež. 

Atleti ASK Lovosice si tento letní Olym-
pijský den náramně užili. Za zdárný a plynulý 
chod akce patří poděkování mladým lovosic-
kým atletům, a to jmenovitě: Evě Tritthar-

tové, Marii Vackové, Marii Martíškové, Báře 
Vernerové, Elišce Hrabánkové, Tereze Čer-
venkové, Agátě Pšeničkové, Matěji Klitscho-
vi, Tereze Ungerové, Kateřině Murdžákové  
a Davidu Luxovi s trenérem Jiřím Willnerem.

                                                                 Jiří Willner

9



S
p

oo
oo

or
t

Memoriál 
F. Arnošta 
přinesl 
vítězství 
Lovců 
V polovině srpna se v Lovosicích uskutečnil 
kvalitně obsazený mezinárodní turnaj mužů. 
Domácí Lovci Lovosice na něm přivítali celky 
z celkem tří zemí Evropy. 

Turnaj, který byl pořádán za finanční pod-
pory Evropské unie, přilákal do Lovosic dva 
zástupce chystající se i na sezónu v Poháru 
EHF: domácí tým a nizozemský celek KRAS/
Volendam Handball. Vedle nich se na turnaji 
představil tradiční účastník HC Dukla Praha 
a také německý celek ze 2. Bundesligy De-
ssau-Rosslauer HV 06. 

Po několikaleté pauze se z vítězství rado-
vali domácí hráči, kteří v rozhodujícím neděl-
ním duelu porazili tým Dukly Praha, soupeře, 
se kterým se utkají v zářijovém zahajovacím 
střetnutí na zimním stadionu. Pražský tým, 
pro kterého to byla první porážka na turna-
ji, obsadil v konečné tabulce druhé místo. 
Na třetí příčce se umístil německý tým De-
ssau-Rosslauer HV 06 a čtvrtou pozici bez 
získaného bodu obsadil nizozemský KRAS/
Volendam Handball. 

Lovosičtí házenkáři na úvod turnaje pod-
lehli soupeři z Německa, pak se již ale dostali 

do dobré herní formy a další dva soupeře na 
turnaji porazili rozdílem šesti branek. Přede-
vším závěrečný duel proti Dukle Praha přinesl 
pohlednou podívanou se slibnou herní for-
mou pro začátek extraligové sezony. 

Nejlepším střelcem se stal domácí Jan 
Kupa, nejlepším brankářem pak Jakub Vo-
tava z týmu HC Dukla Praha. 

Pro Lovce byl Memoriál Františka Arnoš-
ta vrcholem jejich herní přípravy na sezonu 
2024/2025. Ta odstartuje Otvírákem sezo-
ny na zimním stadionu, ve kterém v sobotu 
7. září od 20.15 naši házenkáři vyzvou tým 
pražské Dukly. Detailní informace k této akci 
sledujte na oficiálních webových stránkách 
klubu a na jeho sociálních sítích. 

Výsledky: 
1. hrací den – čtvrtek 15. 8.

 → HC Dukla Praha – KRAS/Volendam Han-
dball 33:30 (17:14)

 → Lovci Lovosice – Dessau-Rosslauer HV 
06 26:28 (11:13)

Sestava Lovců: Bartošík, Adamík – Donát, 
Holubec 1, Pokorný, Kupa 4, Chotěborský 1, 
Motl 6, Trkovský 1, Khaian 5, Vojíř 2, Bedna-
řík 1, Říha 3, Horák, Stach 2, Heřmanovský, 
Šafránek. 

2. hrací den – pátek 16. 8.
 → Dessau-Rosslauer HV 06 – HC Dukla 
Praha 22:27 (15:12) 

 → Lovci Lovosice – KRAS/Volendam Han-
dball 34:29 (17:15)

Sestava a branky Lovců: Adamík, Bartošík – 
Donát, Holubec 2, Kupa 11, Chotěborský 7, 
Motl 4, Trkovský 2, Khaian 5, Vojíř 3, Bednařík, 
Stach, Heřmanovský, Šafránek, Sozanský. 

3. hrací den – sobota 17. 8.
 → Dessau-Rosslauer HV 06 – KRAS/Vo-
lendam Handball 33:27 (17:10) 

 → Lovci Lovosice – HC Dukla Praha  34:28 
(20:13)

Sestava a branky Lovců: Donát 1, Holubec 5, 
Kupa 6, Chotěborský 2, Motl 2, Trkovský 2, 
Khaian 4, Vojíř 5, Bednařík 2, Stach 3, Heř-
manovský 2, Šafránek, Sozanský.

Konečné pořadí turnaje:
 → Lovci Lovosice 4b
 → HC Dukla Praha 4b
 → Dessau-Rosslauer HV 06 4b
 → KRAS/Volendam Handball 0b

Nejlepší brankář: 
 → Jakub Votava (HC Dukla Praha)

Nejlepší střelec: 
 → Jan Kupa (Lovci Lovosice)

                                                           Lucie Kantůrková

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9

 

Spoooortovní utkání
so 7. 9. 20.15 Házená, 8. Otvírák sezony, Extraliga - Lovci Lovosice vs. HC Dukla Praha Zimní stadion 

Lovosice 

so 7. 9. 10.00 Cyklozávody - VI. ročník Kritéria nadějí Lovosice 

so 14. 9. 10.30 Fotbal 1. A třída dospělých (6. liga), ASK Lovosice vs. Slavoj Bohušovice nad Ohří Lovosice

so 21. 9. 17.00 Házená, Lovci Lovosice vs. Plzeň Hala Chemik

so 28. 9. 9.00 Kuželky - Severočeská divize, ASK Lovosice vs. TJ Kuželky Česká Lípa B Pod Vodojemem 
119/3, Ústí n. L. 

so 28. 9. 10.30 Fotbal 1. A třída dospělých (6. liga), ASK Lovosice vs. TJ Sokol Pokratice - Litoměřice Lovosice

ne 29. 9. 17.00 Házená, Lovci Lovosice vs. Zubří Hala Chemik



11

 

Kalendář můžete  
vytrhnout

Kaleeeeendář akcí
den čas název akce místo konání

ne 1. 9. 14.00
3. Barevný benefiční běh. Třetí ročník Barevného benefičního běhu v Lovosicích, 
jehož kompletní výtěžek poputuje na dobročinné účely.  Vstupné do 18 let - 50 Kč
/ dospělí - 150 Kč.

Lesopark Osmička

po 2. 9. 11.00 Kroužkofest. První ročník festivalu pro volný čas. spoAAreál u hotelou 
 Active Stadium

út 3. 9. 17.00 Beseda s Ilonou Nezbedovou: Tai Chi a Qi Gong. Vstupné 50 Kč. KKnihovna - velký sál

čt 5. 9. 19.00 
9.019

Techtle mechtle: All inclusive Bibione. Představení kombinující travesti show, 
muzikál, cabaret, taneční show, zábavný pořad i klasickou činohru. Vstupné 480 Kč 
předprodej/ na místě 530 Kč.

LOVO Divadlo

pá 6. 9. 10.00
Házenkářský festival Lovosice 2024. 11. ročník největšího házenkářského turnaje 
pro děti a mládež v republice pořádaný jedním klubem - klubem Lovci Lovosice! Hala Hala Chemik

pá 6. 9. 18.00
PoHoV!: Nina Radnická. PoHoV! anebo Páteční Hudební Večer s Nina Radnická 
triem. Šansony pro všechny! Václavské náměstí

po 9. 9. 9.00
Bookstart: S knížkou do života. Setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci 
celostátní akce. Tuze hladová housenka - inspirováno knihou Erica Carla.

Knihovna - dětské 
oddělení

út 10. 9. 18.00
Kudrmannovy Lovosice - 1. koncert. 2. ročník festivalu Kudrmannovy Lovosice, 
zaměřený na oslavy 111. výročí Schiffnerových varhan v kostele sv. Václava, 200. výročí 
narození Bedřicha Smetany a 80. výročí narození Petra Hapky. Vstupné 22O Kč.

Kostel sv. Václava

st 11. 9. 14.00
Potlach - vyhodnocení prázdninové soutěže. Slavnostní setkání a předání odmě-
ny účastníkům komiksové prázdninové soutěže pro děti. 

Knihovna - dětské 
oddělení

pá 13. 9. 18.00
170 let DELI v Lovosicích. Zahájení výstavy na Václavském náměstí s proslovem 
starosty města. Pro návštěvníky bude nachystáno malé pohoštění a místo dortu se 
bude krájet maxi tatranka.

Václavské náměstí

pá 13. 9. 18.00
PoHoV!: The Amplified Acoustic Band. PoHoV! anebo Páteční Hudební Večer 
letos naposledy. Sezónu zakončuje na vlnách folku, soulu a blues Jamie Marshall 
společně s The Amplified Acoustic Band.

Václavské náměstí

út 17. 9. 17.00 Cestovatelská přednáška: Korsika - Mart Eslem. Vstupné 50 Kč. Knihovna - velký sál

út 17. 9. 18.00 
8.00

Kudrmannovy Lovosice - 2. koncert. 2. ročník festivalu Kudrmannovy Lovosice, 
zaměřený na oslavy 111. výročí Schiffnerových varhan v kostele sv. Václava, 200. výročí 
narození Bedřicha Smetany a 80. výročí narození Petra Hapky. Vstupné 190 Kč.

KoKostel sv. Václava

st 18. 9. 15.00 Workshop ICUK: Jak začít podnikat a kde na to vzít finance? LOVO Co-work

ne 22. 9. 10.00 Sváťovo dividlo: O Smolíčkovi. Vstupné 60 Kč. Lovo Divadlo

po 23. 9. 9.00
Bookstart: S knížkou do života. Setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci 
celostátní akce. Kam koukáš medvěde - inspirováno knihou Erica Carla. 

KnihoKnihovna 
- dětské oddělení

st 25. 9. 14.00
Tvořivá dílna pro děti: Malování na náměstí. Při nepřízni počasí bude akce přesu-
nuta do sálu knihovny. Václavské náměstí

so 28. 9. 10.00
Václavská pouť. Stánky s občerstvením, řemeslné výrobky a bohatý kulturní pro-
gram na několika pódiích. Vystoupí například Tata Bojs, Zrní, Vojtaano nebo The 
Stone Jets.

Václavské náměstí, 
Lesopark Osmička, 

Kostel sv. Václava

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.9/2024



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

90 let spolku 
včelařů, 2. díl
V roce 1975 se stává členem ZO nepřehléd-
nutelná osoba, př. Antonín Moravec. Přišel  
z Třebívlic, kde byl ředitelem ZŠ a kde za-
stával několik let funkci jednatele včelařů. 
Stěhuje svá včelstva do M. Žernosek a za-
pojuje se do činnosti. Od r. 1980 je členem 
výboru, v r. 1981 předsedou, ale následující 
rok se „vrhá“ na funkci jednatele a kronikáře 
(v letech 1983 – 89 vytváří úspěšný tandem 
s předsedou Václavem Turkem ze Lhotky).

Př. Moravec vše, co dělal, dělal ku pro-
spěchu kolektivu, vč. včelařského spolku. 
Každoročně pořádal osvětové přednášky pro 
žáky všech lovosických ZŠ. Pokračovateli byli 
- jmenujme př. PhDr. Jaroslava Furmánka, 
Aleše Pelikána, Miloslava Brože a v součas-
nosti i Ing. Milana Maternu.

Při zmínění p. ředitele Moravce (od  
r. 1996 Vzorný včelařský pracovník) je nut-
no podotknout, že nejvyšší laťku nasadil při 
starostlivosti a vedení žákovského včelařské-
ho kroužku (ŽVK), který vedl od r. 1979. Po 
21 letech ve svých 78 s obětavou prací pro 
kroužek končí. 

Jedním z jeho žáků byl př. Radek Gele-

tič, který se po smrti svého dědy ujal jeho 15 
včelstev, dostudoval VŠ, rozšířil včelstva a od 
r. 1996 je náš jediný velkovčelař (dnes cca 
400 včelstev na 18 stanovištích).

Právě vedoucím na další 3 roky se stal př. 
Geletič, v  září 2003 po něm převzal štafe-
tu př. Pelikán (oba pro časovou náročnost 
končí). Na konci r. 2007 se zapojuje př. Brož 
– již ve spolupráci s DDM. Sekundují mu př. 
Vaněk, Geletič, Staněk či Červenka. Bohužel, 
v roce 30. výročí ŽVK je nucen svou činnost 
ukončit. K obnově dochází v roce 2014 zá-
sluhou př. Heleny Mourečkové (pracovnice 
Mozaiky); ale po její změně v zaměstnání 
v r. 2018 opět kroužek končí. Je to v době, 

kdy se výbor ZO postaral, že MěÚ „přidělil“ 
kroužku pozemek pod vinicemi (dnes jsou 
zde „městské“ včely). Připomeňme i další 
tahouny spolku: př. Miloslava Loužka, Zdeňka 
Slabihouda, Vladimíra Prušovice, PhDr. Jaro-
slava Furmánka, Miroslava Svatoše…

Na podzim 1988 zazimovalo 50 členů 
363 včelstev a 42 oddělků. V září 1989 opou-
ští nedobrovolně cca 40 svých včelstev př. 
Miloš Mrvík. Včelařil přes 40 let, měl vybu-
dovaný pěkný včelín v Radosticích, kde rád 
přijímal i pohostil své přátele včelaře a v plod-
né diskuzi si s nimi vyměňoval zkušenosti, 
poradil a rád pomohl. Př. Mrvík se po dese-
tiletí podílel na činnosti ZO i jako předseda 
či místopředseda. Do včelařských tajů zapojil 
syna Jiřího a zetě Jiřího Vaňka, kteří po jeho 
úmrtí nejen včelstva převzali, ale pokračovali 
i v obdobném spolkovém životě u nich na 
včelnici po další desetiletí.

Vše záleží na lidech – ani tyto roky se 
nedaří získat zájem části členů o společnou 
činnost ku prospěchu chovu včel a často ani 
zájem o vlastní včelstva. Přibývají i povinnosti: 
boj proti včelímu kleštíku (varroa destructor 
– parazitický roztoč včely).

Členové ZO pokračovali při rozšiřování 
včelí pastvy (sazenice vrby jívy, pámelníku, 
semena svazenky a bělotrnu).

(Autoři: pánové Staněk, Brož, Pelikán, 
Jeřábek a Novák)

MO STP 
Lovosice na 
ozdravném 
pobytu  
v Bruntálu
Ve dnech 23. - 29. června uspořádal Svaz tě-
lesně postižených v Lovosicích pro své členy 
poznávací pobytový zájezd na Jesenicko, a to 
do Bruntálu. Hned první den jsme byli sezná-
meni pracovnicí tamního infocentra s historií 
Bruntálu a ukázala nám zajímavé památky 
města. V úterý jsme se svezli lodí a rovněž  

s výkladem po přehradě Slezská Harta. Dal-
ší den jsme navštívili rodinný místní pivovar  
s ochutnávkou několika druhů piva, které tam 
vaří. Čtvrtek byl velice náročný, protože již 
dopoledne se ti zdatnější (muselo se zdolat 
poměrně velké množství schodů) vydali na 
prohlídku hráze a elektrárny Slezská Harta. Po 
obědě jsme se jeli podívat do selského skan-
zenu Kosárna a večer byl hudebně taneční. 
Zapomnělo se na celodenní únavu, tančilo 
se a užili jsme si spoustu legrace. V pátek 
pak jsme ještě navštívili malebné lázeňské 
městečko Karlova Studánka. Počasí jsme 
měli po celý týden jako na objednávku.

Všechny akce jsme mohli uskutečnit díky 
výborné spolupráci s vedením hotelu Sle-
zan a hlavně proto, že po celou dobu zájezdu 
jsme měli k dispozici autobus a řidiče, který 
nás bezpečně do Bruntálu i domů dovezl.

                                                                 V. Dolanská

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



S
p

oo
oo

or
t

První 
příměstský 
tábor pro 
seniory  
v Lovosicích
Od nápadu k realizaci bývá někdy velmi krát-
ká doba, nápad udělat příměstský tábor pro 
seniory při Klubu seniorů v Sociálních služ-
bách města Lovosice se zrodil v červnu a již 
v srpnu se sešla první parta „táborníků“, aby 
si zpestřili týden různými akcemi.

A proč zrovna název Senior Camp? Ten 
vymyslely děti pořadatelů, aby to prý mělo 
ten správný zvuk…

No a tak se v Senior Campu sešlo 12 
účastníků již v pondělí 12. srpna a od té doby 
se scházeli vždy od 9. hodiny ranní do večera, 

aby si zahráli různé hry, soutěže. Ale vše není 
jen o hraní, také si všichni parádně popovídali 
a pořádně si smíchem prodloužili životy.

V úterý si vyrazili na výlet do Loun, kde 
zhlédli krásný lounský chrám s dřevěným 
oltářem. Někdo jel autem, někdo vláčkem.

Středa byla ve znamení taneční výuky řa-
dových country tanců pod vedením skupiny 
Lucarino Dance Libochovice a pak odpoled-
ne se řady účastníků o mnoho rozšířily, když 
celé odpoledne vyhrával pro všechny Podři-
pský harmonikář pan Erich. Muzika všechny 
pěkně rozpálila, i když se sedělo v místnosti 
s klimatizací, neboť venku bylo nedýchatelno.

Čtvrtek patřil tvořivosti, kdy se všichni na-

učili, jak pracovat a tvořit z papírových roliček.
Poslední den, v pátek, se všichni přesu-

nuli do Libochovic, kde si prohlédli zámecký 
park a samotný zámek, navštívili cukrárnu  
a večer se pobavili na akci Na lahváči s Kara-
vanou na osadě Bílý zajíc.

Každý účastník pak obdržel upomínko-
vý list na tento krásný týden a vše se zapilo 
láhví sektu. Pokud to zdraví dovolí, určitě se 
všichni sejdou na druhém Senior Campu  
v roce 2025.

Veliké poděkování patří vedení Sociálních 
služeb města Lovosice za to, že umožnilo ko-
nání tábora ve svém zařízení.

                                                                  Jiří Růzha

Akademie 
třetího věku  
v Terezíně
Vážení a milí přátelé z Lovosic a blízkého okolí,
 dovolte, abych vás pozval k nám do Terezína, 
kde druhým rokem pokračuje Akademie tře-
tího věku (A3V). Nabízíme pravidelné spo-
lečenské setkávání na akademické půdě (1 x  
v měsíci) ve formě osmi atraktivních před-
nášek na aktuální psychologická témata s 
možností setkání se zajímavými lidmi a od-
borníky. Renomovaní pedagogové vysoké 
školy v Terezíně nabídnou účastníkům pro-
gramu svobodné prostředí, ve kterém nalez-
nou jistotu, získají nové informace a posílí své 
sebevědomí a sebedůvěru. Prostřednictvím 
diskuzí poskytnou otevřené odpovědi na je-
jich otázky. Na konci cyklu obdrží účastníci na 
slavnostním závěrečném setkání certifikát  
o absolvování vzdělávacího programu. Bližší 
informace o A3V, možnostech studia v baka-

lářském studijním programu a kurzech celoži-
votního vzdělávání naleznete na: www.vsaps.
cz. Vaše dotazy rádi zodpovíme na tel. číslech: 
416 782 369, 727 863 424, 727 826 750.

Budeme se těšit na každého z vás, proto-
že na věku nikdy nezáleží a studovat můžete 
kdykoliv. Zájemci o A3V nejsou limitování 
věkem. Začínáme v říjnu 2024. 

Den otevřených dveří na VŠAPs se koná dne 
12. září od 16 do 18 hodin. Přijďte se k nám 
podívat a zeptat se na vše, co vás zajímá  
o Akademii 3. věku, možnostech bakalářské-
ho studia nebo o dalších kurzech na vysoké 
škole v Terezíně.

Patrik Maturkanič, odborný garant programu, 
prorektor VŠAPs v Terezíně                                          

13



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

MŠ Sady 
pionýrů  
a DDM Elko 
mají nové 
vedení
Do čela MŠ Sady pionýrů zasedla paní Lu-
cie Beránková (horní snímek), která zná 
školku jako své boty. Paní ředitelku jsme 
požádali, aby nám zodpověděla pár otázek: 

Odkud pocházíte?
Pocházím z Roudnice nad Labem.

Z jaké pozice přicházíte na funkci ředi-
telky MŠ?
Před nástupem do funkce jsem v Mateřské 
škole Sady pionýrů pracovala tři roky jako 
učitelka.

Jaké máte cíle v organizaci ve Vašem 
funkčním období?
Mým hlavním cílem je vytvářet bezpečné  
a pohodové prostředí, do kterého děti chodí 
s radostí a s chutí učit se novým věcem.
     
Co Vás motivuje?
Mou největší motivací je a vždy bude dětský 
smích, spokojenost rodičů a přátelská pra-
covní atmosféra.

Paní Beránková nahradila na postu ředitel-
ky MŠ paní Hanu Bažantovou, která funkci 
opustila po více jak 40 letech. Nové paní ře-
ditelce přejeme, aby si ve funkci naplnila svá 
očekávání a celou školkou se linula dobrá 
nálada a dětský smích. 

Dům dětí a mládeže Elko nyní nově vede 
paní Iva Filousová (spodní snímek), která má 
letité pracovní zkušenosti s výchovou dětí  
v obdobné organizaci. I paní Filousovou jsme 
požádali, aby nám zodpověděla pár otázek: 

Odkud pocházíte?
Než jsem se vdala, bydlela jsem v Lovosicích. 
Nyní bydlím v Úpohlavech, tedy nedaleko 
odtud.

Z jaké pozice přicházíte na funkci ředi-
telky Elko?
Celý život jsem podřídila dětem. Pracovala 
jsem 25 let jako vychovatelka v Dětském 
domově v Dlažkovicích. S Domem dětí Elko 
jsem úzce spolupracovala a také jsem s dětmi 
z Dětského domova navštěvovala různé akce.

Jaké máte cíle v organizaci ve Vašem 
funkčním období?
Právě zavádíme Informační systém Domeček, 
díky kterému se budou rodiče moci přihlašo-
vat na kroužky online.  Chtěli bychom naši 
nabídku rozšířit o kroužky, jako je například 
ZOO kroužek, kde budou děti poznávat  
a zkoušet péči o zvířátka na statku, budou 
navštěvovat a starat se o koně a také po-
znají vše okolo včeliček a výroby medu. Další  
z kroužků je Hobby Horse, který zaujme 
především děvčátka a jejich koníky „na tyči“  
a také nově otevíráme přípravku mažoretek 
od 4 let. V plánu je také obnovit mateřské 
centrum (Baby studio), chtěli bychom vytvo-
řit  podmínky k relaxaci, odpočinku, k vyžití 
pro děti i maminky a možnost krátkodobého 
„babysittingu“. 

Také bychom rádi propojili generace  
a navázali spolupráci s příspěvkovou orga-
nizací Sociální služby města Lovosice. Děti  
z kroužků budou pravidelně navštěvovat do-
mov pro seniory, budou si společně povídat 
a hrát deskové hry. Děti mohou přebírat zku-
šenosti od seniorů a naopak. Chtěli bychom 
organizovat a realizovat sportovní či estetické 
kurzy pro dospělé (taneční kurzy, cvičební 
kurzy, výtvarné, kosmetické, zdravotní, jazy-
kové, atd.), nabídnout prostory k provozování 
různých menších akcí, školení, workshopů 
a v rámci technického klubu motivovat děti 
k tvoření, odpoutat je od telefonů, nabádat 
ke komunikaci s vrstevníky a při všech čin-
nostech udržet stávající vysoký standard  
v technických kroužcích.

Co Vás motivuje?
V současné době je bohužel sledování 
televize a využívání sociálních sítí hlavní 
náplní dětí a mládeže. Instituce, ale i rodi-
če si uvědomují důležitost směrování dětí  
k aktivitám, jako je další vzdělávání a zdravý 
pohyb. Širokou nabídkou kroužků pro děti  
a možností smysluplného využití volného 
času současně dochází ke snížení rizika 
sociálně patologických jevů, jako je dětská 
kriminalita, drogová závislost, neúcta člověka  
k člověku a přírodě. Posláním DDM by 
mělo být napomáhání zdravému fyzickému  
a duševnímu vývoji mládeže, pomoc při 
začleňování dětí a mládeže do společnosti  
a podobně.  Nebráním se novým výzvám  
a nápadům a byla bych ráda, aby DDM Elko 
byl stále organizací, která bude adekvátně 
a pružně plnit očekávání všech klientů jak 
z řad cílové skupiny dětí, tak i maminek na 
mateřské dovolené, rodičů a seniorů ve měs-
tě Lovosice.

Přejeme nové paní ředitelce, aby se v organi-
zaci naplnily očekávané cíle a chod domova 
a jeho rozvoj šel dobrým směrem kupředu. 
Paní Filousová nahradila na postu ředitelky 
paní Venuši Krčmářovou, která pozici opustila 
po více jak 24 letech.  

Bývalým ředitelkám, paní Bažantové  
a paní Krčmářové, přejeme do budoucna 
pevné zdraví, hodně štěstí a děkujeme jim 
za dlouholetou oddanost práci s dětmi, 
které věnovaly takřka celý svůj profesní 
život.
                                                                        (den)

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



Dva ozdravné 
pobyty u 
moře žáků ZŠ 
A. Baráka
Žáci základní školy prožili během dvou 
ozdravných pobytů v krásném přímořském 
městě Biograd na Moru v Chorvatsku ne-
zapomenutelné zážitky. 

První zájezd, který se uskutečnil v červnu, 
byl určen pro žáky 2. stupně. Druhý turnus 
proběhl v červenci a zúčastnili se ho žáci  
1. stupně.

Pobyt u Jaderského moře se pro žáky stal 
skutečným rájem. Žáci se s nadšením vrhli do 

plavání v křišťálově čistém moři, kde strávi-
li mnoho hodin hraním her, šnorchlováním  
a zkoumáním podmořského světa. Domů se 
žáci vrátili odpočinutí a plní zážitků.

Velké poděkování patří báječným dětem  
a jejich rodičům, sehranému týmu dospělých 
za realizaci opět naprosto skvělých pobytů  
u moře.                                                   ZŠ A. Baráka

Prázdniny  
v Elku  
a nabídka 
kroužků
Dům dětí a mládeže Elko Lovosice měl jako 
každoročně pro školáky připravené pří-
městské tábory. Kromě pěti přímo v DDM 
proběhla i sportovní soustředění, a to nejen 
v Lovosicích. 

Pro 75 přihlášených dětí jsme vymýšleli 
co nejpestřejší činnost. Celé prázdniny bylo 
krásné počasí a určitě se nikdo nezlobil, že 
jsme si užívali lovosické koupaliště. Soutěže 
s vodou i hry byly na programu v různé po-
době každý den. Děti se také naučily odhalit, 
co je ukryto pod QR kódy. Jeden týden byl 
zaměřený na přírodu, kdy si děti užily spoustu 
legrace u kvízů a soutěží o přírodě a získaly 
mnoho nových poznatků. Za chladnějšího po-
časí jsme jezdili na celodenní výlety – Větruše 
v Ústí nad Labem, Jiráskovy sady v Litoměři-
cích, Svět Médi v Bohušovicích, litoměřické 
náměstí a památky.

Kromě toho proběhl čtrnáctidenní tá-

bor turistického oddílu - 13 dětí na základ-
ně v Broumově u Tachova kromě turistiky 
(nachodily 83 km) poznávalo okolí, tábořilo  
a naučilo se spoustu činností, které s táboře-
ním souvisí. Celých čtrnáct dní je provázela 
táborová hra Škola čar a kouzel v Bradavicích.

Nyní se všichni těšíme na nový školní rok. 
Na webových stránkách našeho DDM najdete 
obsáhlejší nabídku kroužků včetně možnosti 
on-line přihlášení. O přihlášku si také může-
te napsat na e-mail elko@raz-dva.cz, nebo 

si přijít k nám do Domu dětí na Václavském 
náměstí v Lovosicích, kde získáte i podrobné 
informace.

Stručný přehled kroužků:
 → Keramika
 → Hobby Horse
 → Cvičení s hudbou pro děti MŠ od 4 let
 → Výtvarný pro děti MŠ od 4 let
 → Kreativ (netradiční techniky, šití, vaření...)
 → Zdravotní cvičení s lany
 → Robo, mikrobiti
 → Řemeslníčci
 → Malý logik
 → Hrátky s deskovkami
 → Tenis
 → Lego stavitel, lego programátor
 → Basketbal
 → Mažoretky
 → Hokej
 → Házená
 → Atletika
 → Rybáři
 → Moderní tanec
 → Malá ZOO
 → Fotbal
 → Kutilové
 → Počítačové hry
 → Turistický
 → Volejbal

15



H
is

to
oo

oo
ri

e

170 let DELI v Lovosicích
13. 9. 2024 | 18 h
Václavské náměstí 

Zaujalo vás vyprávění a histo-
rie DELI? Pak přijměte pozvání 
na výstavu ke 170 letům továrny 
v Lovosicích, která bude od 13. září 
k vidění na Václavském náměstí 
v Lovosicích.

170 let DELI  
v Lovosicích  
- historie  
a proměny 
továrny, 3. díl
Poslední část ochutnávky z továrny nám všem 
známé jako DELI je věnována novodobé historii 
závodu od roku 1989 až do současnosti. 

Továrna stejně jako celá česká společnost 
prošla od roku 1989 významnými změnami.  Bě-
hem sametové revoluce umožnil ředitel továrny 
Václav Vobořil uspořádat setkání zaměstnan-
ců se studenty z Prahy, ti navštívili závod hned 
v týdnu po 20. listopadu 1989. Následně vznikla 
na továrně skupina mluvčích, která nastartovala 
první změny v chodu podniku. 

Desítky zaměstnanců továrny se 27. lis-
topadu 1989 zúčastnily generální stávky  
a spolu s lidmi z ČSAD, ČSD a cukrovaru zamířili 
v průvodu na náměstí v Lovosicích před budovu 
místního národního výboru.

Po revoluci fungoval závod bez výraz-
ných změn až do ledna 1992, kdy došlo  
k privatizaci státního podniku Čokoládovny. 
Většinovými vlastníky nově vytvořené akciové 
společnosti se staly firmy Nestlé a Danone. 
To přineslo zásadní investici umožňující mo-
dernizaci celého závodu v letech 1993 – 1995. 
Stará výrobní zařízení nahradily moderní 
technologie. Podstatnou rekonstrukcí prošly 

i budovy, zastřešením vnitřních dvorů vznikly 
nové výrobní haly. S modernizací výrobních 
procesů docházelo i ke zvyšování znalostí  
a dovedností zaměstnanců, kteří měli možnost 
účastnit se četných školení v závodě i zahraničí.

V roce 1995 začala nová „korporátní eta-
pa“. Závod produkoval širokou škálu sušenek 
a oplatek, včetně známých značek Tatran-
ky, Horalky, Miňonky, Koka či Esíčka. V roce 
1998 se firmy Nestlé a Danone rozdělily. Zá-
vod DELI zůstal pod firmou Danone, která se 
dál zaměřovala na výrobu sušenek a oplatek.  
V roce 2001 došlo k přejmenování společnosti 
na Opavia-LU a ta se následně v roce 2007 stala 
součástí skupiny Kraft Foods.

Rok 2012 přinesl další změnu, kdy se 
závod stal součástí nadnárodní společ-
nosti Mondelez International. Navýšily se 
výrobní kapacity a továrna začala někte-
ré své výrobky, jako například BeBe Dobré 
ráno (mimo Českou republiku známé pod 

názvem BelVita), vyvážet do celé Evropy.  
V roce 2013 dosáhl závod svého historic-
kého maxima, když vyprodukoval téměř 37 
tisíc tun sušenek a oplatek. V následujících 
letech výroba v lovosickém závodu v reakci 
na interní přesun výrobních objemů i globální 
ekonomickou situaci mírně klesla.

V roce 2017 přišla firma se strategickým 
rozhodnutím, a to obnovit v továrně výrobu 
slaného sortimentu. V prosinci roku 2019 se 
na přestavěné lince začaly vyrábět krekry TUC. 
Ve stejném období továrna instalovala nové pa-
letizační jednotky, kdy místo lidí začaly ukládat 
obchodní balení výrobků na palety na všech 
linkách stroje. Hodnota investice byla více jak 
65 milionů korun.

Poslední zásadní investice překračující 155 
milionů korun přišla v roce 2021. Do továrny při-
byla druhá oplatková linka a s ní i výroba oplatek 
s karamelem máčených v čokoládě. Dnes zá-
vod v Lovosicích provozuje šest výrobních linek, 
které vyrábí sušenky, krekry a oplatky převážně 
pro evropský trh.                            Michaela Rosová

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Plavecká 
soutěž měst 
Ve středu 2. října se v Krytém plaveckém ba-
zénu Lovosice bude konat pravidelně pořá-
daná plavecká soutěž měst, která propaguje 
kondiční plavání jako vděčnou, celoročně  
i celoživotně využitelnou pohybovou aktivitu. 
Zúčastnit se jí mohou plavci všech věkových 
kategorií a každý, kdo v Lovosicích bydlí, 
pracuje či studuje. Stejně tak i příležitostní 
návštěvníci bazénu. Plavci si otestují svoji ak-
tuální formu a zároveň se na chvíli promění 
v jednoho z reprezentantů města. Plavat se 
bude libovolným stylem na čas trať 100 metrů.

Každý plavec se na povel rozhodčích vydává 
na trať přímo z vody - od kraje bazénu (nikoliv 
tedy z bloku).                                      Václav Voborník                                                                  

Hasiči znovu 
pořádají 
sbírku hraček 
pro děti
Po loňské a velmi úspěšné sbírce hraček 
pro děti opět pořádá Sbor dobrovolných 
hasičů v Lovosicích sbírku hraček pro děti.
Stejně jako v loňském roce se sbírka koná 
pod heslem „Darujte hračky na dobrou 
věc“. Nepotřebné a nepoškozené hračky 
(autíčka, kočárky, knížky, puzzle, deskové 
hry, skládačky…) můžete darovat na adrese 
SDH Lovosice. 

Zbývají již poslední dva termíny 29. září 
a 3. listopadu 2024 mezi 15. – 17. hodinou. 
Hračky pak budou před vánočními svát-
ky předány do školek, charitě, dětským 
domovům a nemocnicím. Děkujeme za 
podporu.

Pavel Hejduk, starosta SDH Lovosice                                                 

První 
charitativní 
koloběžkiáda 
v Lovosicích

V sobotu 3. srpna se v lesoparku Osmička 
uskutečnila jedinečná akce pod názvem 
Koloběžkiáda, kterou zorganizoval Nadační 

fond Děti dětem ve spolupráci s Onkoláčky 
z Ústí. Událost přilákala nejen děti, ale také 
dospělé, kteří si přišli užít den plný zábavy, 
soutěží a společné radosti.

Na startovní čáru se postavili ti nejmenší 
na odrážedlech, stejně jako starší děti na ko-
loběžkách a nechyběla ani účast dospělých. 
Atmosféra byla plná energie a nadšení a kaž-
dý závodník se snažil podat co nejlepší výkon.
 Součástí zábavného programu byla show 
„Suprčupr mejdlo s Alenkou“, která roze-
smála jak děti, tak dospělé. Publikum uchvátil 
také profesionální kouzelník Kellman se svými 
triky, které nejednomu divákovi vzaly dech. 
Pro nejmenší byly připraveny skákací hrady, 
které byly po celý den v obležení. Velkým hi-
tem se stalo i malování na obličej, kde si děti 
mohly vybrat z mnoha motivů a proměnit se 
třeba v oblíbeného superhrdinu.

 Maskot Spongebob rozdával radost  
a balonky a celou atmosféru doplnilo bohaté 
občerstvení. Děti si mohly odnést také různé 
odměny za své výkony a účast v soutěžích. 
Koloběžkiáda se setkala s úspěchem a při-
nesla radost všem, kteří se zúčastnili. Výtě-
žek z akce putuje hrdinům se získaným nebo 
onkologickým onemocněním.

Nadační fond Děti dětem již nyní plánuje 
další akce, které by měly být stejně zábavné. 
Všem organizátorům, účastníkům a sponzo-
rům patří velké díky za nezapomenutelný den 
plný radosti a solidarity.

Za nadační fond Děti dětem a Onkoláčky z Ústí 
Markéta Horejsková                                    

17



R
oz

ho
oo

oo
vo

r

Městská 
knihovna 
byla otevřena 
před 10 lety, 
1. díl
O Václavské pouti se v roce 2014 konal Den 
otevřených dveří Pfannschmidtovy vily. Slavnost 
byla zahájena obvyklým stříháním pásky, což 
provedly starostka Lenka Lízlová a místostarost-
ka Vladimíra Nováková spolu s radní pro kultu-
ru a památkovou péči ÚK Jitkou Sachetovou  
a poslancem Josefem Šenfeldem. Příchozí pak 
zaplnili všechny prostory a prohlíželi, co kde 
bude. V přízemí se plánovalo dětské oddělení 
a Infocentrum s Czech Pointem, v 1. patře re-
prezentační prostory a naučná literatura včetně 
studovny s veřejným internetem a v 2. patře 
beletrie, čítárna a sklady. Vedoucí knihovny paní 
Zdeňky Černé jsme se zeptali, co vše se v nové 
knihovně během toho desetiletí dělo a co se 
plánuje do budoucna.

Kde sídlila knihovna dříve a co bylo 
nutno před zahájením v novém prostředí 
udělat?

Od roku 1997 do září 2014 knihovna sídli-
la v Kostelní ulici v budově bývalé pošty, hned 
vedle kostela. V říjnu 2014 byla celá knihovna 
uzavřena, knihovnice balily knihy z jednotlivých 
oddělení a zaměstnanci technických služeb je 
postupně odváželi do nové knihovny, kde jsme 
je postupně vybalovali a rovnali do regálů. Na 
tuto mravenčí činnost se nám nabídlo několik 
dobrovolníků z řad čtenářů a bývalých knihovnic. 
Celkem bylo takto ručně zabaleno a vybaleno 
cca 60.000 svazků. Protože jsme se stěhovali 
do nového, až na pár drobností se s sebou nic 
krom knih nebralo, regály a ostatní starý nábytek 
byl na místě rozprodán. 

Kdy byla knihovna otevřena pro čtenáře 
a kolik měla zaměstnanců?

Provoz v nové knihovně byl zahájen v pon-
dělí 3. listopadu 2014 a hned 4. listopadu se ve 
velkém sále nové knihovny konalo první autor-
ské čtení – přijel oblíbený spisovatel historic-
kých románů Vlastimil Vondruška a bylo plno. 

V knihovně v té době pracovaly 2 knihovnice na 
plný úvazek, jedna na dohodu, dále jedna po-
mocná knihovnice (střídání, balení knih apod.), 
jedna administrativní pracovnice na ½ úvaz-
ku a vedoucí knihovny. Dnes jsou v knihovně  
3 knihovnice na 3 odděleních, jedna pomocná 
knihovnice a vedoucí knihovny. 

Kolik má knihovna oddělení a kde jsou 
umístěna?

V knihovně jsou 3 oddělení – ve zvýšeném 
přízemí vpravo je umístěno Oddělení pro děti 
a mládež, tady si pamětníci vybavují ortopedii 
a chirurgii. O patro výš je Naučné oddělení se 
studovnou a veřejným internetem a dále malý  
a velký sál, kde se konají různé akce. V nejvyš-
ším 2. poschodí (ve výtahu 3. patro) je největší  
a nejnavštěvovanější oddělení – Beletrie, čítárna 
novin a časopisů a internet. 

Co dělala/dělá knihovna pro děti?
V nových prostorech se nám otevřely vel-

korysé možnosti. Mohlo se využívat poměrně 
velké dětské oddělení, dále sály a také občas 
obrovské sklepení. Třeba hned v lednu 2015 
přišlo poprvé do knihovny přes 120 dětí z ma-
teřských škol, následně v březnu, Měsíci knihy  
a čtenářů, nás navštívilo 330 žáků lovosických 
ZŠ. Uskutečnila se první beseda pro děti se spi-
sovatelkou Veronikou Válkovou a také naše první 
Noc s Andersenem. Od té doby, až na korona-
virové období, se koná každoročně. Rukodělné 
dílničky bývají 2x měsíčně, o prázdninách kaž-
dou středu, proběhlo mnoho soutěží, zábavných 
tematických odpolední, společného čtení na 
pokračování, při příležitosti Dne vodicích psů 
se konají Tyflohrátky díky vynikající spolupráci 
knihovny a lovosických nevidomých a slabozra-
kých občanů. Prvňáčky zveme do knihovny na 
akci „Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka“, 
při které se v knihovně v šesti různých lekcích 
během školního roku vystřídají postupně všichni 
prvňáci z lovosických ZŠ, akce je tradičně za-
končena slavnostním pasováním na čtenáře 

v dobových kostýmech, každý nový čtenář si 
odnese diplom a pohádkovou knížku vydanou 
přímo k této události. 

Zmíněné sklepení děti navštívily třeba při 
hledání pokladu o Noci s Andersenem nebo 
na Mikuláše, kdy tu za naší pomoci proběhla 
akce CK Lovoš Čertovská sklepení. Zapojujeme 
se i do velkých venkovních akcí – knihovna má 
pravidelně svůj stánek na rodinném festivalu 
Špunt a Hravém úterku. 

Přijít do knihovny mohou i ti úplně nejmenší, 
a to na pravidelná hravá setkávání maminek 
a miminek v rámci celostátní akce „Bookstart 
aneb S knížkou do života“. Na toto setkávání 
jsou rodiče s dětmi pozváni při vítání občánků, 
kde jim knihovnice krom uvítacích slov předá  
i dárkový balíček k podpoře čtenářství od nej-
útlejšího věku.

Co chystáte nového?
Hned v září to bude beseda se cvičitelkou 

Ilonou Nezbedovou o TAI CHI a QI GONG 
s možností si toto umění vyzkoušet, dále pak 
cestovatelská přednáška Marta Eslema Korsi-
ka.   

Za těch 10 let se uskutečnila spousta 
setkání s významnými osobnostmi. Mezi 
jinými tu byl botanik Václav Větvička, lidé 
se do sálu nemohli vejít. Kdo další ještě na 
občany tak zapůsobil?

Skvělý Václav Větvička navštívil knihovnu již 
2x a vždy byl enormní zájem, dále bylo nutno 
místa rezervovat prostřednictvím předplatné-
ho třeba na autorské čtení spisovatelů Micha-
la Viewegha, Arnošta Vašíčka, Jiřího Hájíčka  
a Aleny Mornštajnové, na reportéra Josefa Klí-
mu, nabitý sál byl i na přednáškách autora knih 
o Českém středohoří Jiřího Svobody, vynikají-
cích lékařů Vladimíra Beneše a Jana Pirka (oba 
pozval pan Líska), generála Andora Šándora, 
kriminalisty Markoviče, bývalého ředitele praž-
ské ZOO Petra Fejka, psychiatra Karla Nešpora. 
Mnoho diváků zhlédlo besedy s novináři a repor-
téry Tomášem Etzlerem a původem lovosickým 
Václavem Černohorským. A málem bych zapo-
mněla, že pejskaře jsme potěšili psím psycholo-
gem Rudolfem Desenským a milovníky kočiček 
zase odbornicí na kočky Klárou Nevečeřalovou 
Vodičkovou, aktéry televizního pořadu Kočka 
není pes. Ani tady nebylo na sále jediné volné 
místečko. Rozsah specializací našich hostů je 
opravdu široký. 

Eva Hozmanová, úpravy: Denisa Richter  
se schválením paní Zdeňky Černé

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



O
so

oo
oo

b
no

st

Zemřel  
čestný občan 
Lovosic 
Václav 
Mládek
Zasloužilý mistr sportu Václav Mládek byl 
v době, kdy jako vytrvalec reprezentoval Čes-
koslovensko, nejznámějším občanem města 
Lovosice. Budoucí slavný sportovec se narodil 
18. dubna 1942 v Ledčicích u Roudnice a v roce 
1945 se přestěhoval s rodiči do Starého Týna. 
Do školy chodil v Úštěku a po dokončení os-
miletky se vyučil v Ústí nad Labem - Krásném 
Březně zedníkem. Jeho sportovní nadání ne-
uniklo vychovatelům v tehdejších „pracovních 
zálohách“ a o nadějného běžce projevil zájem 
Spartak Ústí nad Labem. Ještě před vojnou  
v roce 1961 se ve své disciplíně stává mistrem 
republiky dorostu a v srpnu 1961 nastupuje 
vojenskou prezenční službu do Rudé hvězdy 
Praha. V tomto oddílu hostuje trvale i po od-
chodu do civilu. 

Aktivní oddíl atletiky a možnost získání bytu 
ho přivádějí do stavební údržby Severočeských 
chemických závodů Lovosice, kde pracoval 29 
let. Trenérem úspěšného sportovce byli Miloš 
Písařík a Petr Kavan. Díky Písaříkovi dosahoval 
Mládek 20 let vrcholné výkony v bězích (vy-
střídal 1500 m, 3000 m, 5000 m, 10000 m  
a maraton), aniž by po skončení sportovní kari-
éry měl kondiční problémy. Celou tuto dobu se 
jméno Lovosic dostávalo do povědomí všech 
přátel lehké atletiky, protože na reprezentačním 
tričku měl sice státní znak, ale na teplácích měl 
nápis SCHZ Lovosice. Jeho sezóna začínala 
již koncem zimy a končila na podzim. Ve vět-
šině případů atlet Mládek končil na předních 
místech. Byl účastníkem ME 1969 v Aténách 
a ME 1974 v Římě, kde v maratonu doběhl se-
dmnáctý. Sám atlet si ale nejvíc cení závodu ve 
Varšavě, kde se mu podařilo zaběhnout 10 km 
pod 29 min., tedy těsně pod rekordem Emila 
Zátopka, a maratonu v Mnichově, kde doběhl 
jako první Evropan. Se státním znakem na pr-
sou procestoval takřka celou Evropu a startoval  
i v Africe. Za těch 20 let byl 12x mistrem ČSSR 
na dlouhé tratě a v maratonu. Třikrát vyhrál slav-

né Běchovice a také několik mezinárodních 
maratonů. V Lovosicích se Václav Mládek v roce 
1964 oženil. Jeho paní Jaroslava byla proda-
vačkou v obchodě s obuví. Manželé vychovali 
dvě děti - dceru Martinu (1964), která má  
v Lukavci hospodářství, a syna Václava (1972), 
který v roce 2000 tragicky zahynul. Mládkovi 
už dnes v Lovosicích nebydlí, v roce 1980 si do-
stavěli v Malých Žernosekách dům. I když okolo 
této stavby bylo hodně práce, pan Mládek končí 
se závodní činností posledním maratonem až  
v roce 1985. Po skončení aktivní sportovní drá-
hy trénoval Slavoj Úštěk. Za výkony a vzornou 
reprezentaci obdržel v roce 1974 čestný titul 
Zasloužilý mistr sportu ČSSR. V roce 2000 
se stal Václav Mládek také Čestným občanem 
města Lovosice.

Až do roku 1989 pracoval Václav Mládek 
stále na stejném místě v SCHZ Lovosice. Po 
restrukturalizaci údržby SCHZ odchází do Li-
toměřic k stavební firmě HANZL s.r.o. V roce 
1998 byl při cestě na kole do Litoměřic do práce 
sražen autem. Těžce rozdrcená ruka ho pak 
dovedla až do invalidního důchodu. Na sport 
ale nezanevřel a působil v oddílu kopané do 
roku 2013 jako trenér nebo funkcionář. Za tuto 
dlouholetou a obětavou práci pro fotbal mu 
udělila Fotbalová asociace České republiky 
Cenu JUDr. Václava Jíry. Fotbalové ocenění 
mu bylo uděleno 9. května 2016 v Břevnov-
ském klášteře. 

Zdůvodnění: Václav Mládek - Bývalý vyni-
kající československý reprezentant v atletice se 
věnoval přes dvacet let fotbalové činnosti v klu-
bu Lovochemie (dnes ASK) Lovosice. Býval zde 
dlouhodobě předsedou oddílu a věnoval se 

trénování. Později působil v SK Hrobce a v klu-
bu Český Lev Neštěmice ve funkcionářských 
rolích. Po několik desítek let je až dosud členem 
sportovně technické komise OFS Litoměřice.

Zasloužilý mistr sportu Václav Mládek 
žil s manželkou v Malých Žernosekách. Měli  
4 vnoučata a 5 pravnoučátek. Václav Mládek 
zemřel neočekávaně v sobotu 3. srpna 2024, 
ještě dopoledne pracoval na zahrádce a těšil se 
na zájezd. Odpoledne náhle zemřel.

Pohřeb Václava Mládka se konal v Lovosi-
cích v obřadní síni v úterý 13. srpna v 11 hodin  
a byl pohřben na lovosickém hřbitově. 

Pohřbu se účastnil starosta obce Malé Žer-
noseky pan Petr Liška i starosta Lovosic pan 
Vojtěch Krejčí a mnoho atletů  - Písaříkovi, Eff-
mertovi a další. Byli tam i lidé z fotbalu a příznivci 
lehké atletiky v Lovosicích i další občané Malých 
Žernosek a Lovosic. Obřadní síň byla plná, lidé 
stáli i venku. Rodina se pohřbu zúčastnila sko-
ro celá, především manželka, dcera Martina, 
vnoučata i některá pravnoučata. Pan Mládek 
bude všem velmi chybět. Čest jeho památ-
ce.                                                                             (hz)

PoHoVy na náměstí

6. a 13. 9. 2024 | 17 h
Václavské níměstí 

Kdo má rád šansony, ten si přijde na své 
na PoHoVu 6. září. Na Václavském ná-
městí totiž zahraje Nina Radnická trio. 
Půvabná zpěvačka v doprovodu dvou 
vynikajících muzikantů vás doprovodí 
do světa hudby protkané atmosférou, 
emocemi a osobitou interpretací. 
Sezonu 2024 zakončí 13. září Jamie 
Marshall a The Amplified Acoustic 
Band na vlnách folku, soulu a blues. V 
České republice nenajdete podobnou 
hudební skupinu: v čele kapely stojí 
uznávaný anglický písničkář, zpěvák 
a vynikající kytarista Jamie Marshall, 
kterého doplňují tři velmi zkušení a vý-
jimeční muzikanti, všichni dobře známí 
na české koncertní i studiové scéně. 
Charismatičtí, osobití, hudebně odlišní 
a vyznačující se prvotřídním vokálem a 
instrumentální přesností, mají jedineč-
nou schopnost napojit se na publikum 
a svou hudbou ho svést.

19



O
so

oo
oo

bn
os

t, 
In

ze
ee

ee
rc

e

Nedožité 
devadesátiny 
Miroslava 
Nesvarby

Miroslav Nesvarba  - 
č e s t n é  o b č a n s t v í  
uděleno in memoriam 
4. srpna 2008 (28. 
září 1934 v  Mirotí-
ně v  SSSR - dnešní 
Ukrajina – 18. listopa-
du 2004 v Lovosicích)

Fotograf a sběratel archiválií o Lovosicích 
přišel s rodiči do Lovosic jako repatriant 
z tzv. volyňských Čech v roce 1947. Ab-
solvoval chemické učiliště a průmyslovou 

školu, působil jako laborant vláken, později 
na poloprovoze kordů v n.p. Severočeské 
chemické závody (dnešní firma Glanzstoff 
- Bohemia s.r.o.). Sběratelstvím všeho  
o Lovosicích se zabýval od 50. let, brzy 
po příchodu do města se stal lovosickým 
patriotem v tom nejvlastnějším slova smy-
slu. Jeho doménou byla dokumentační 
fotografie. Měl také několik výstav v rámci 
regionu a jeho fotografie Lovosic vidělo  
v r. 1998 i partnerské město Coswig. 

Pilně přispíval do všech tří lovosických 
měsíčníků (Lovosické listy, Lovosické noviny 
a Lovosický dnešek), a to nejen fotografiemi, 
ale také články o historii Lovosic. Každoroč-
ně prováděl výstřižkovou službu o změnách 
v naší obci a fotografoval změny k lepšímu. 
Sbíral také různé předměty s historií města 
spojené. Jeho fotografie a sbírka byly vysta-
veny v roce 2000 při oslavách 400 let po-
výšení Lovosic na město. Za činnost v Klubu 
filatelistů byl u příležitosti 70. narozenin oce-
něn stříbrným stupněm Čestného odznaku 
Svazu Českých filatelistů. 

V posledním období zpracovával přehled 
všech používaných příležitostných razítek 
podniků a závodů na území našeho města. 
Dobové pohlednice, které shromáždil, se sta-
ly podkladem pro knihu „Lovosice – Paměť 
města“, která byla vydána k významnému 
výročí v roce 2000. Druhá kniha, která byla 
vydána až po jeho smrti, a to Lovosické ulice 
v proměnách času, popisuje mnohé z období 
končícího až jeho smrtí v roce 2004. Část své 
sbírky odkázal městu Lovosice pro vznikající 
muzeum. 

Miroslav Nesvarba je v Kalendáriu regio-
nálních výročí za rok 2024  Ústeckého kraje 
uveden pod heslem „1934 nar. Miroslav Ne-
svarba, (90) regionální publicista, historik  
a fotograf (zemřel 18. 11. 2004 v Lovosicích).“ 
Čestný občan Lovosic Miroslav Nesvarba je 
pochován na lovosickém hřbitově a v září 
vzpomeneme jeho nedožitých devadesá-
tin. Před 20 lety v listopadu 2004 historik 
Miroslav Nesvarba zemřel. Jeho práce pro 
Lovosice nebude nikdy zapomenuta.        (hz)

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

9



In
ze

ee
ee

rc
e



Nenechte  
si ujííííííííííít
so 28. 9.  I  Václavské náměstí  
       

Václavská pouť 
Už se těšíte na největší lovosickou akci? V sobotu 
28. září jako již tradičně proběhne v centru 
města Václavská pouť. 

Kromě stánků s občerstvením, řemeslnými výrobky 
a různorodým zbožím je připravený nabitý program 
na celkem pěti scénách. Kromě country scény, 
scény rockové a elektroscény na vás budou největší 
hvězdy čekat v lesoparku Osmička a na Václavském 
náměstí. 

Kdo tedy zahraje na letošním ročníku? Děti určitě 
potěší Míša Růžičková, ostatní si jistě užijí například 
Pam Rabbit (na snímku), Poetiku, 7krát3, The 
Silver Spoons, Blue Rocket, Vojtaana, Zrní či 
headlinery Tatabojs. Pouť také přivítá zahraniční 
kapelu The Stone Jets, která do Lovosic dorazí  
až z Londýna!


